2

ПРОТОКОЛ № 14
заседания трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 30 ноября 2017 г.

г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе -                                                                  С.А. Свиридов
Секретарь заседания –

ведущий консультант отдела занятости и

трудовых отношений Управления труда

Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

              С.Н. Политова
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ануфриева А.Б.

Бадьян Т.Н.

Ефимова Ю.В.

Зайцев А.В.

Зелянин И.В.

Корепанов В.Р.

Попов М.И.
Рахмилевич П.З.
__________________________________________________________________________

1. Об установлении минимального размера оплаты труда в Ненецком автономном округе.
__________________________________________________________________________

Свиридов С.А.

ВЫСТУПИЛИ: Ефимова Ю.В., Бадьян Т.Н., Зелянин И.В., Рахмилевич П.З., Корепанов В.Р., Зайцев А.В., Попов М.И.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

1. Установить с 01.01.2018 минимальный размер оплаты труда в Ненецком автономном округе в размере 18 567,0 рублей.
2. Определить стороны подписания трехстороннего соглашения:

от объединений (союза) работодателей Ненецкого автономного округа - Паюсова С.Е.

от профсоюзов Ненецкого автономного округа – Зайцев А.В.

от органов государственной власти – Рахмилевич П.З.
3. Направить проект трехстороннего соглашения на оценку регулирующего воздействия.
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

РЕШИЛИ: 1. Установить с 01.01.2018 минимальный размер оплаты труда в Ненецком автономном округе в размере 18 567,0 рублей.

2. Определить стороны подписания трехстороннего соглашения:

от объединений (союза) работодателей Ненецкого автономного округа - Паюсова С.Е.

от профсоюзов Ненецкого автономного округа – Зайцев А.В.

от органов государственной власти – Рахмилевич П.З.
3. Направить проект трехстороннего соглашения на оценку регулирующего воздействия.
Председательствующий                                                                                 С.А. Свиридов
Секретарь заседания                                                                                       С.Н. Политова